ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE MATA DE SÃO JOÃO

Moção Nº 20/2023

Exm° Sr. Presidente:

A Câmara Municipal de Mata de São João, Estado da Bahia, lídima representante do povo
Matense, faz inserir na Ata de seus Trabalhos Legislativos, MOÇÃO DE APLAUSOS à
Secretaria de Cultura, Comunicação e Esporte de Mata de São João pela realização da
Semana da Cultura Evangélica 2023.

JUSTIFICATIVA

A primeira etapa da Semana da Cultura Evangélica foi concluída no último dia 29/04/2023,
neste ano, reunidos na Casa da Cultura, Parque da Cidade e na Praça Barão Açu da Torre o
evento que visa celebrar a cultura cristã no Município reuniu número recorde de fiéis.

O evento anualmente vem ganhando força, demonstrando a importância do Povo Cristão e o
Poder Público municipal por meio da Secretaria de Cultura, Comunicação e Esporte,
especialmente da gestora da pasta Manuela Seixas Rates, demonstrou compromisso,
organização, respeito e sobretudo colaboração, para que o evento fosse um sucesso.

A Secretaria de Cultura, Comunicação e Esporte com o apoio do Conselho de Pastores
Evangélicos de Mata de São João, realizou, aquela que ficará, até o momento, conhecida
como a maior e melhor Semana da Cultura Evangélica dos últimos anos, demonstrando o
compromisso do Poder Público com a cultura cristã.

Tendo em vista o comprometimento, organização e importância, resolvo enviar a presente
moção de aplausos, requerendo que dê ciência à Secretaria de Comunicação, Cultura e
Esporte, na pessoa da Secretária Manuela Rates para que tomem conhecimento.

Sala das Sessões, 02 de maio de 2023.

(Documento assinado digitalmente)
_________________________________________________

Marcus Vinícius Theófilo Gomes
Gab. Marcus Theófilo

_________________________________________________________________________
Praça Barão Açu da Torre, 201 - Centro - Mata de São João - BA.

Tels. 71-3635-3565/4900

E
st

e
do

cu
m

en
to

 é
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

P
ar

a
co

nf
irm

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
ac

es
se

 b
a-

m
at

ad
es

ao
jo

ao
-c

am
ar

a.
si

st
em

al
eg

is
la

tiv
o.

co
m

.b
r/

va
lid

ad
or

-a
ss

in
at

ur
a

e
di

gi
te

 o
 id

en
tif

ic
ad

or
: Z

B
87

K
-8

A
A

5O
-A

6J
K

D
-4

P
Y

G
A

-1
8H

O
2

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               1 / 1

  MANIFESTO DO DOCUMENTO
  Moção

Protocolo Nº: 1947 Protocolo Data: 02/05/2023
Documento Nº: 20/2023

Gerado por Marcus Vinícius Theófilo Gomes na repartição Gab. Marcus Theófilo dia 02/05/2023
às 09:23

CHAVE DE AUTENTICAÇÃO DO DOCUMENTO

ZB87K-8AA5O-A6JKD-4PYGA-18HO2

Para confirmar a autenticidade acesse https://ba-matadesaojoao-
camara.sistemalegislativo.com.br/validador-assinatura

Documento eletrônico assinado digitalmente conforme DOC-ICP-15 de 25/8/2015.

   Nome Marcus Vinícius Theófilo
Gomes

Data 02/05/2023 09:25

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org